

# Hautausmaakaavan ja käyttösuunnitelman muutokset Kärsämäen hautausmaan kortteleissa 26 ja 31

191/05.01.00.01/2023

Yhteinen kirkkoneuvosto 25.05.2023 § 107

Esittelijä Kiinteistöjohtaja Seppo Kosola

Esittely Kärsämäen hautausmaan läntisen laajennusosan hautausmaakaava on hyväksytty 1987. Alueella sijaitsevat korttelit 19-32. Vain kolme korttelia, uurnahauta-alueena palvelevat korttelit 21 ja 23 sekä tunnustuksettomana hautausmaana toimiva kortteli 33 ovat käytössä. Jälkimmäiselle on tehty kaavamuutos vuonna 2005, jolloin pääosa uurnapaikoista muutettiin arkkuhautapaikoiksi. Tällöin kortteli 33 sai oman hautausmaatunnuksen ja se jaettiin kolmeen pienempään kortteliin 1-3.

Tunnustuksettomasta hautausmaasta on tullut suosittu muslimiväestön hautapaikkana. Siellä on jo yli 100 hautaa. Kaikki ovat arkkuhautoja. Alue on nopeasti täyttymässä arkkuhautakorttelin osalta. Tämän takia hautaustoimipalvelut on laatinut laajennussuunnitelman tunnustuksettomalle hautausmaalle.

Toisaalta hautaustoimessa on herännyt ajatus metsähautausmaan perustamisesta seurakuntayhtymän alueelle, jotta saataisiin luonnonmukaisempi hautapaikkavaihtoehto sellaista haluaville.

Kärsämäen hautausmaan läntisen laajennusosan pohjoispuoli on yhtymän ainoa luonnostaan hiekkaperäinen, metsähautausmaaksi soveltuva alue. Korttelit 25-27 ja 29-31 ovat puustoltaan pääosin mäntyä kasvavaa metsä-aluetta, joiden maaperää ei ole muutettu nurmeksi, kuten muissa laajennusalueen kortteleissa on tehty. Alueella aikaisemmin olleet, liikkumista häiritsevät kuopat maan pinnassa peitettiin seurakuntayhtymän Vahdon soramontulta tuodulla hiekalla 2019. Alueen varpukasvillisuus on sen jälkeen kehittynyt kauttaaltaan varsin peittäväksi. Alueen lähimpänä nykyistä tunnustuksetonta hautausmaata oleva alue sopisi hyvin tunnustuksettoman hautausmaan laajennusalueeksi ja muut alueet metsähautausmaa-alueeksi.

Liitteet 1 ja 2.

## **Metsähautausmaan kaava**

Metsähautausmaa voisi aluksi rajoittua kortteliin 26. Se on metsänpohjakasvillisuudeltaan ja puustoltaan kaikkein soveltuvin metsähautausmaaksi alueen kortteleista. Alueella on luontaisesti riittävän paksu hiekkainen maaperä, joten mitään maan vaihtoja ei

tarvitse tehdä. Alueelle rakennettaisiin vaatimaton polkumainen käytäväverkosto, jonka varteen sijoittuisi yhteensä 164 uurnahautaa.

Hautoihin voitaisiin haudata vaihtoehtoisesti joko kaksi uurnaa tai neljä tuhkaa ilman uurnaa. Lisäksi suurten puiden ympärille tehtyihin kaareviin tai ympyrän muotoisiin riveihin sijoittuisi yhteensä 75 hautaa. Näihin hautoihin voitaisiin haudata kaksi tuhkaa ilman uurnaa. Korttelin eteläosaan on mahdollista myöhemmin rakentaa lisää käytäviä ja kaavoittaa lisää hautapaikkoja.

Haudoilla sallittaisiin muistomerkkeinä vain pieniä luonnonkiviä tai käsittelemättömästä puusta valmistettuja lattoja. Alueella on myös pieni muistolehtoalue 225 vainajalle, johon vainajat haudataan ilman uurnaa. Muistolehtoon liittyy käsittelemättömästä kivistä koostuva yhteismuistomerkki, johon vainajan nimilaatta voidaan kiinnittää.

Koko metsähautausmaa-alue pyritään pitämään mahdollisimman luonnonmukaisena. Hautojen maapohjaa ei saa haudankaivuuta ja kiven asennusta lukuun ottamatta rikkoa, eikä haudoilla sallita lainkaan istutuksia eikä nurmikkoa. Myös ruukkukasvien tuonti haudoille on kiellettyä, jotta kukkien mullasta ei alueelle pääsisi siirtymään rehevöitymistä aiheuttavia ravinteita. Käytäviä ei talvikunnossapidettäisi.

Alueen rakentamiskustannukset tulevat olemaan kevyestä rakentamisesta johtuen hyvin edulliset.

Liitteet 3 ja 4.

### **Tunnustuksettoman hauta-alueen laajennusalueen kaava**

Tunnustuksettoman hauta-alueen haudat on suunniteltu erityisesti muslimiväestön käyttötarpeita ajatellen. Kaikkien hautojen suunta on sama, eivätkä haudat ole vastakkain. Koska kuhunkin hautaan haudataan vain yksi vainaja, ei haudankaivuukoneen liikkumista varten tarvitse jättää hautojen väliin leveää käytävää.

Alueesta otetaan arkkuhautakäyttöön aluksi alueen keskiosa. On mahdollista, että alueen käyttötarve myöhemmin vähenee, mikäli muslimiyhteisö saa valmiiksi oman hautausmaan Turkuun. Tällöin reunalla olevia alueita ei mahdollisesti tarvitse ottaa käyttöön ollenkaan. Näin saadaan säästettyä erityisesti alueen reunoilla olevaa komeaa puustoa.

Alueen reunoilla on myös pieni määrä uurnahautoja.

Korttelin lounaiskulmassa on hauta-alue sikiönä kuolleille. Muslimit hautaavat aina myös nämä. Tähän asti sikiöitä on haudattu käyttötarkoitukseen aivan tarpeettoman suuriin lasten arkkuhautoihin (0,8 x 1,2 m). Näillä haudoilla sallitaan vain pieni puinen muistomerkki.

Myös tunnustuksettoman hautausmaan laajennusalueen maaperä kelpaa suoraan hautausmaaksi ilman tarvittavia massan vaihtoja. Alue on tarkoitus ottaa käyttöön nopeasti, jotta vanhan korttelin

muslimien kannalta väärään suuntaan olevat haudat voidaan jättää muihin uskontokuntiin kuuluville tai uskonottomille vainajille, jotka ovat eläissään esittäneet tahtonsa tulla haudatuksi tunnustuksettomalle hautausmaalle.

Liitteet 5, 6 ja 7.

Kiinteistöjohtokunta käsitteli hautausmaakavojen ja käyttösuunnitelmien muuttamista kokouksessaan 13.4.2023 ja päätti yksimielisesti esittää kirkkoneuvostolle Kärämäen hautausmaan korttelien 26 ja 31 kaavojen ja käyttösuunnitelmien muuttamista esityksen mukaan.

Esitys

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. omalta osaltaan hyväksyä Kärämäen hautausmaan korttelien 26 ja 31 kaavojen ja käyttösuunnitelmien muuttamista esitetyllä tavalla
2. esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se päättää hyväksyä hautausmaakaavaehdotuksen ja siihen liittyvän käyttösuunnitelman
3. lähettää hautausmaakaavan ja hautausmaan käyttösuunnitelman muutoksen tuomiokapitulin vahvistettaviksi.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.